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NOTA  INFORMATIVA  RELATIVA  A  LAS  PREGUNTAS  FORMULADAS  POR  LAS  EMPRESAS  QUE  SE
INDICAN  RELATIVAS  AL  EXPEDIENTE  DE  CONTRATACIÓN  DEL  SUMINISTRO  DE  PRÓTESIS  DE
VÁLVULAS  BIOLÓGICAS  Y  MECÁNICAS  PARA  CIRUGÍA  CARDIOVASCULAR,  CON  DESTINO  A  LOS
CENTROS  SANITARIOS  DE  LA  PROVINCIA  DE  CÁDIZ,  PERTENECIENTES  AL  SERVICIO  ANDALUZ  DE
SALUD, MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO Y PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA DE OFERTAS. 

Expte. SIGLO: 000040/2024

PREGUNTA FORMULADA POR MEDTRONIC IBÉRICA S.A.:
1.-Nos ponemos en contacto para solicitar una aclaración sobre el Contrato de SUMINISTRO DE PRÓTESIS DE
VÁLVULAS  BIOLÓGICAS  Y  MECÁNICAS  PARA  CIRUGÍA  CARDIOVASCULAR,  CON  DESTINO  A  LOS  CENTROS
SANITARIOS DE LA PROVINCIA DE CÁDIZ, Exp. 0000040/2024.
Por favor,  solicitamos confirmación si  podemos presentar  una misma familia  de productos para dos lotes
diferentes.
Tenemos dudas, ya que los requerimientos técnicos indicados para dos lotes son exactamente los mismos, no
encontramos ninguna diferencia, salvo en el precio máximo permitido.
Respuesta: Efectivamente, vamos a publicar una corrección de errores para que los requerimientos técnicos
exigidos no den lugar a la duda. 
PREGUNTA FORMULADA POR CARDIOLINK GROUP: 
1.- Quisiéramos hacer una consulta relativa al lote 8 del expediente citado (0000040/2024. CCA: +6.C8NH4D4):
en  el  anexo  I  del  PPT,  se  indica como  característica  adicional:  ‘Un único  tamaño  se adapte  a  todos los
tamaños de anillo de la válvula mitral’
 Esto quiere decir que solamente hay que ofertar 1 única referencia que cumpla con esta característica, o que
podemos ofertar además el resto de referencias aunque sean solo para una medida?Gracias.
Respuesta:  Se pueden ofertar todas las referencias que cumplan ese requisito  dentro del GC y clasificación
que  se  licita:  SU.PC.SANI.04.00.63.100000  E33725    VALVULA  MECANICA  BIVALVA-Ubicación
anatómica:mitral;Eje elevado de los pivotes respecto a la carcasa:No;Tipo de Hemidisco:Plano;
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2.- Disculpa, para que no haya ninguna duda: nosotros dentro del GC solicitado, tenemos varias referencias,
pero sólo 1 cumple con el requisito adicional de ‘Un único tamaño se adapte a todos los tamaños de anillo de
la válvula mitral’
Entonces, sólo debemos ofertar esta referencia o el resto también, aunque no cumplan el requisito adicional?
Respuesta:  Exactamente, podéis presentaros a todas las referencias a licitar y, posteriormente, la Comisión
Técnica valorará el cumplimiento o no de las prescripciones técnicas solicitadas. 
3.-  ¿Pueden entonces descartar  el  resto de referencias y solo adjudicar la referencia que sí  cumple con el
requisito adicional, o el hecho de presentar todas las referencias podría ser excluyente si sólo lo cumple una?
Gracias.
Respuesta: El hecho de presentar todas las referencias y que sólo cumpla una no es motivo para excluiros de
la oferta. Como comentamos ayer, será la Comisión Técnica la que tendrá la última palabra al respecto. Por lo
que si queréis presentar todas, podéis hacerlo. 
PREGUNTA FORMULADA POR EDWARDS LIFESCIENCES, S.L. 
1.-  Examinando  el  documento anexo lotes del  expediente  0000040/2024.  CCA: +6.C8NH4D4 CONTR 2024
000035013  “SUMINISTRO  DE  PRÓTESIS  DE  VÁLVULAS  BIOLÓGICAS  Y  MECÁNICAS  PARA  CIRUGÍA
CARDIOVASCULAR, CON DESTINO A LOS CENTROS SANITARIOS DE LA PROVINCIA DE CÁDIZ”, vemos que
en el lote 6 (GC F7395) el precio máximo de licitación, IVA excluido, es inferior al precio adjudicado en otras
centrales de compras de Andalucía. 
Agradeceríamos nos puedan confirmar si el precio es correcto o por el contrario ha sido un error y se tenga que
modificar el precio.
Respuesta:  El  precio  máximo  de  licitación  del  Lote  6  es  el  que,  efectivamente,  queda  reflejado  en  la
documentación publicada del expediente, por lo que no se ha producido ningún error. 
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